
Tipo de Expediente: Ofício

Tipo de Entrega: Eletrônica

Tipo de Protocolo: Interno

Criador: Manoel Cabral Machado Neto

Prioridade: Baixa (Normal)

PORTARIA Nº 181/2022  DE 01 DE 
FEVEREIRO DE 2022

Resumo do 
Documento:

Data do Expediente: 01/02/2022 08:33:11

Código do Assunto Descrição do Assunto

930014 Protocolo / Expedição

Critério de Acesso: Restrito

AV. CONSELHEIRO CARLOS ALBERTO BARROS SAMPAIO, 505 
CENTRO ADMINISTRATIVO GOV. AUGUSTO FRANCO 

Bairro: CAPUCHO - Tel:79-3209-2400 - CEP: 49081-010

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 01/02/2022 08:36.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Expediente n° 20.27.0229.0000383/2022-36

SUMÁRIO DE EXPEDIENTE



PORTARIA Nº 181/2022
DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

 
 
Designa Promotor de Justiça para os fins que especifica.
 
 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Complementar nº 02, de 12 de novembro de 1990, e
 
Considerando a edição da Resolução nº 81, de 09 de junho de 2009, do Conselho Nacional de Justiça, que 
dispõe sobre os concursos públicos de provas e títulos,  para a outorga das Delegações de Notas e de
Registro;
 
Considerando, o teor do Ofício nº 353/2022, datado de 12 de janeiro de 2022, da lavra do Desembargador
Edson Ulisses de Melo, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado de Sergipe, através do qual solicita a
indicação de Promotor(a) de Justiça para compor a Comissão Examinadora do Concurso Público para a
Outorga de Delegações de Notas e de Registro, nos termos da Resolução CNJ nº 81/2009,
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º Designar a Promotora de Justiça Maura Silva de Aquino para, sem afastamento de suas atribuições
originárias, compor a Comissão Examinadora do Concurso Público para a Outorga de Delegações de Notas
e de Registro.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.
 

Dê-se ciência e cumpra-se.
 

Manoel Cabral Machado Neto
Procurador-Geral de Justiça

 

 

Expediente assinado eletronicamente por Manoel Cabral Machado Neto*, em 01/02/2022 08:33:11,
conforme art. 1º, III,"b", da Lei 11.419/2016.

A validade deste documento pode ser conferida no site
https://sistemas.mpse.mp.br/mpse/Administrativo/publico.html#/Expediente/ConsultaP
ublica informando o número do expediente: 20.27.0229.0000383/2022-36.

#!TagDocumento!#

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE SERGIPE
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
 Expediente n° 20.27.0229.0000383/2022-36

Documento emitido por Jose de Oliveira Freitas Junior em 01/02/2022 08:36.


